INDICAÇÃO Nº
2068
, DE  2004

                                       Indico, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Governador

do Estado , que determine, aos orgãos competentes, a adoção de medidas necessárias para que seja criada linha regular de ônibus, com ampla frequência horária , para o trecho entre os municípios de Jaú e Botucatu.

                                                           Justificativas

                                         Os moradores do Município de Jaú pleteiam, há vários anos,o estabelecimentos de linha regular de ônibus, com maior frequência de horário,para a Cidade de Botucatu, e uma das auternativas para tanto seria a extenção  da linha existente Jaú -São Manuel até aquela Cidade.

                                          Para Jaú e Região, a criação da linha viria solucionar um grande problema, que afeta  o cotidiano das populações.

                                          Diante, do exposto deve-se apresentar a seguinte Indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Roberto Alves - PTB

SPL - Código de Originalidade: 549726 031204 1252